编号: 2015—010

宁波韵升股份有限公司 关于 2015 年度预计日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 公司《关于 2015 年度预计日常关联交易的议案 》经公司第七届董事会第十四次会议审议通过,关联董事进行了表决回避,无需提交股东大会审议。
- 2015年预计日常关联交易对上市公司独立性没有影响,公司的主营业务不会因此类交易而对关联人形成依赖。
 - 一、日常关联交易基本情况
 - (一) 日常关联交易履行的审议程序

公司于 2015 年 3 月 25 日召开第七届董事会第十四次会议,审议通过了《关于 2015 年度预计日常关联交易的议案》,关联董事杨齐先生、竺晓东先生、何鹏先生 和傅健杰先生在审议此项关联交易时回避表决。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定,该议案无需提交股东大会审议。

公司独立董事《关于公司2015年度预计日常关联交易的议案》的事前认可意见:

- (1)公司已将上述事项事先与我们进行了沟通,我们听取了有关人员的汇报并审阅了相关材料。
 - (2) 我们同意将上述事项提交公司第七届董事会第十四次会议审议。
 - 公司独立董事《关于公司2015年度预计日常关联交易的议案》的独立意见:
- (1)公司董事会在召集、召开审议本次关联交易议案的会议程序上符合有关法律、法规及《公司章程》的规定。本次董事会会议上,关联方董事回避了表决,其

余董事经审议通过了该项关联交易。

(2)该关联交易行为符合国家的相关规定,向关联方销售货物、采购的水、电以及关联方给公司提供物业服务和收取房租费时在定价方面与非关联方一致,没有损害上市公司及中小股东的利益。

(二) 上年日常关联交易的预计和执行情况

关联 交易类别	关联方	2014年 预计金额	2014 年实际 发生额	预计与实际发生 金额差异较大的 原因
购买商品	宁波韵升音乐礼品有限公司		0.73	
	宁波韵声机芯制造有限公司	200	124. 36	
购买材料	宁波韵升智能技术有限公司		26. 32	
购买设备	宁波韵升智能技术有限公司	100	256. 50	实际新增检测设备采 购
	宁波韵升机电设备有限公司		22. 39	
拉亚世夕	韵升控股集团有限公司	800	867.00	
接受劳务	宁波韵升电控技术有限公司	120	47. 17	
	宁波韵升电控技术有限公司	120	5. 60	
始 佳 离 日	宁波韵升汽车电机系统有限公司		6. 67	
销售商品	上海电驱动股份有限公司	200		实际未向公司采购磁 钢
出售设备	宁波德昌精密纺织机械有限公司		6.84	
	宁波韵升光通信技术有限公司	230	330.60	
	韵升控股集团有限公司	15	17. 47	
	宁波韵升音乐礼品有限公司	2	1. 25	
	宁波韵升智能技术有限公司	3		
	宁波韵声机芯制造有限公司	120	123. 76	
水电费	宁波韵升弹性元件有限公司	270	287. 75	
	宁波德昌精密纺织机械有限公司	10	8. 51	
	宁波韵升新材料有限公司	120		实际未代收代付水电 费
	宁波韵升工业机器人技术有限公司		6. 12	
	宁波韵升汽车电机系统有限公司	70	75. 67	
	日兴(宁波)电机有限公司	3	19. 14	
	宁波韵升电控技术有限公司	5	1.62	
	宁波韵升智能技术有限公司	40	38. 98	
	宁波韵升弹性元件公司	220	216. 75	
收取房租	宁波韵升音乐礼品有限公司	25	25. 00	
	韵升控股集团有限公司	120	120. 96	
	宁波市江东区韵升小额贷款有限公	40	38. 60	

	司			
	宁波德昌精密纺织机械有限公司	100	100. 17	
	日兴(宁波)电机有限公司	140	138. 48	
	宁波韵声机芯制造有限公司	10	12.00	
	宁波韵升汽车电机系统有限公司	5	12.00	
	宁波韵升光通信技术有限公司	20	12.00	
支付房租	浙江韵升机电有限公司		151. 62	公司新办公楼的租
又刊房租	初在的月初电有限公司		151. 62	赁,原未预计
合计		3, 108	3102.03	

(三)本次日常关联交易预计金额和类别

单位:万元

字波韵升光通信技术有限公司 韵升控股集团有限公司 宁波韵升音乐礼品有限公司 宁波韵声机芯制造有限公司 宁波韵升弹性元件有限公司 宁波德昌精密纺织机械有限公司 宁波韵升工业机器人技术有限公司 宁波韵升工业机器人技术有限公司	新 计
P波韵升音乐礼品有限公司 小计 购买设备 宁波韵升智能技术有限公司 接受劳务 韵升控股集团有限公司 宁波韵升光通信技术有限公司 韵升控股集团有限公司 宁波韵升音乐礼品有限公司 宁波韵升音乐礼品有限公司 宁波韵声机芯制造有限公司 宁波韵声机芯制造有限公司 宁波韵升弹性元件有限公司 宁波韵升工业机器人技术有限公司 宁波韵升工业机器人技术有限公司 宁波韵升汽车电机系统有限公司	
小计 字波韵升智能技术有限公司 接受劳务 韵升控股集团有限公司 宁波韵升光通信技术有限公司 守波韵升光通信技术有限公司 韵升控股集团有限公司 宁波韵升音乐礼品有限公司 宁波韵声机芯制造有限公司 宁波韵声机芯制造有限公司 宁波韵升弹性元件有限公司 宁波德昌精密纺织机械有限公司 宁波韵升工业机器人技术有限公司 宁波韵升汽车电机系统有限公司	100
购买设备 宁波韵升智能技术有限公司	5
接受劳务 韵升控股集团有限公司 宁波韵升光通信技术有限公司 韵升控股集团有限公司 守波韵升音乐礼品有限公司 宁波韵声机芯制造有限公司 宁波韵升弹性元件有限公司 宁波韵升工业机器人技术有限公司 宁波韵升工业机器人技术有限公司 宁波韵升汽车电机系统有限公司	105
字波韵升光通信技术有限公司 韵升控股集团有限公司 宁波韵升音乐礼品有限公司 宁波韵声机芯制造有限公司 宁波韵升弹性元件有限公司 宁波德昌精密纺织机械有限公司 宁波韵升工业机器人技术有限公司 宁波韵升汽车电机系统有限公司	300
部升控股集团有限公司 宁波韵升音乐礼品有限公司 宁波韵声机芯制造有限公司 宁波韵开弹性元件有限公司 宁波德昌精密纺织机械有限公司 宁波韵升工业机器人技术有限公司 宁波韵升汽车电机系统有限公司	1000
字波韵升音乐礼品有限公司	300
字波韵声机芯制造有限公司 宁波韵升弹性元件有限公司 宁波德昌精密纺织机械有限公司 宁波韵升工业机器人技术有限公司 宁波韵升汽车电机系统有限公司	20
水电费	2
水电费	150
宁波德昌精密纺织机械有限公司 宁波韵升工业机器人技术有限公司 宁波韵升汽车电机系统有限公司	300
宁波韵升汽车电机系统有限公司	10
	8
	80
日兴(宁波)电机有限公司	20
小计	890
宁波韵升智能技术有限公司	40
宁波韵升弹性元件公司	210
宁波韵升音乐礼品有限公司	25
韵升控股集团有限公司	120
宁波市江东区韵升小额贷款有限公司	40
收取房租 宁波德昌精密纺织机械有限公司	100
日兴 (宁波) 电机有限公司	140
宁波韵声机芯制造有限公司	12
宁波韵升汽车电机系统有限公司	12
宁波韵升光通信技术有限公司	12
小计	711
支付房租 浙江韵升机电有限公司	150

总计 3156

二、关联方介绍

(一)基本情况

1、韵升控股集团有限公司,成立于 1991 年 8 月,法定代表人竺韵德,工商注册号为 330200000061120,注册地址为宁波江东区民安路 348 号,注册资金 42000万元,经营范围为项目投资;物业服务;自营和代理货物和技术的进出口,但国家限定公司经营或禁止进出口的货物和技术除外。

- 2、宁波韵升光通信技术有限公司,成立于 2001 年 9 月,法定代表人杨齐,工商注册号为 330200400029444,注册地址为北仑区安居北路 20 号 B1、B2 厂房,注册资金 3000 万元,经营范围为各类光纤、光缆连接器、适配器、插芯、陶瓷结构件的生产和研发。
- 3、宁波韵升智能技术有限公司,成立于 2010 年 8 月,法定代表人杨齐,工商 注册号为 330200000069165,注册地址为宁波市江东区民安路 348 号,注册资金 600 万元,经营范围为机器人系列化产品、仪器仪表、自动化成套设备的研发;计算机 软件开发、服务;防盗报警、自动化监控产品的开发、制造、零售(制造限分支机构 经营);计算机系统集成及其技术咨询服务。
- 4、宁波韵升音乐礼品有限公司,成立于 1998 年 9 月,法定代表人杨齐,工商注册号为 330200000004078,注册地址为宁波江东民安路 348 号,注册资金 1000 万元,经营范围为工艺品、金银饰品、珠宝饰品、玩具、文具制造、加工;化工原料、金属、机械设备、办公用品的批发、零售;网上销售八音盒和音乐盒;自营和代理货物和技术的进出口,但国家限定经营或禁止进出口的货物和技术除外。
- 5、宁波韵声机芯制造有限公司,成立于 2011 年 7 月,法定代表人杨齐,工商注册号为 330206000137925,注册地址为北仑区小港街道经四路 70 号,注册资金 2000 万元,经营范围为八音琴机芯,八音琴、八音琴工艺品、精密通用零部件、电子元件及组件、电子器件、仪器仪表的制造、加工(限分支机构经营);精密机械设备的批发、零售:自营和代理各类货物和技术的进出口业务。
- 6、宁波韵升弹性元件有限公司,成立于 2006 年 6 月,法定代表人杨齐,工商 注册号为 330200400007139,注册地址为宁波市科技园区明珠路 428 号,注册资金 1000 万元,经营范围为五金件的研发、生产;仪器仪表零部件、工艺品(金银饰品除外)、玩具的生产。
 - 7、宁波德昌精密纺织机械有限公司,成立于2003年4月,法定代表人王刚,

工商注册号为 330200400029401,注册地址为宁波市江东区民安路 348 号四楼一层,注册资金 1066 万港元,经营范围为纺织机械的制造、加工;自营或代理货物和技术的进出口;机电设备、金属材料、建筑材料、汽车配件、百货、纺织品、五金、家电、电子产品的批发、零售。

- 8、宁波韵升汽车电机系统有限公司,成立于2011年8月,法定代表人竺晓东, 工商注册号为330206000140751,注册地址为北仑区小港街道经四路71号,注册资金2000万元人民币,经营范围为汽车起动电机、发电机及相关零部件的制造、加工(限分支机构经营)及上述产品的进出口(不涉及国营贸易管理商品,涉及配额、许可证管理商品的,按国家有关规定办理申请)。
- 9、日兴(宁波)电机有限公司,成立于2011年3月,法定代表人草野耕二,工商注册号为330200400053942,注册地址为宁波市北仑区庙前山路178号3幢,注册资金500万美元,经营范围为汽车发电机、启动电机及其相关车用零部件的开发、生产;自产产品的销售。
- 10、宁波韵升工业机器人技术有限公司,成立于 2013 年 6 月,法人代表竺韵德, 工商注册号为 330200000087291,注册地址为江东区民安路 348 号三楼,注册资金 为 2000 万人民币,经营范围为工业机器人的开发、制造、批发、零售(制造限分支 机构经营);工业自动化设备、自动化生产线的技术开发、系统集成及其安装工程施 工;机械设备及配件、精密工装夹具、电气产品的技术开发、技术咨询、技术服务; 机器人、工业电气设备、工业自动化控制产品的批发、零售。(上述经营范围不含国 家法律法规规定禁止、限制和许可经营的项目。)
- 11、浙江韵升机电有限公司,成立于 2007 年 3 月,法人代表竺韵德,工商注册 号为 330200400036191,注册地址为宁波市北仑区渡口路以西,安居路以北,注册 资金为 5200 万人民币,经营范围为机电产品零部件及总成的研发、生产。
- 12、宁波市江东区韵升小额货款有限公司,成立于 2009 年 5 月,法定代表人竺 韵德,工商注册号为 330200000059071,注册地址为江东区民安路 348 号,注册资金 1 亿元,经营范围为按规定办理各项小额贷款、贷款、票据贴现、小企业发展、管理及财务咨询。

(二)上述关联方与公司的关系

-	• ,		
	序号	关联单位名称	与公司的关联关系
	1	韵升控股集团有限公司	控股母公司
	2	宁波韵升光通信技术有限公司	母公司的控股子公司

3	宁波韵升智能技术有限公司	母公司的控股子公司
4	宁波韵升音乐礼品有限公司	母公司的控股子公司
5	宁波韵声机芯制造有限公司	母公司的控股子公司
6	宁波韵升弹性元件有限公司	母公司的控股子公司
7	宁波德昌精密纺织机械有限公司	母公司的控股子公司
8	宁波韵升汽车电机系统有限公司	母公司的控股子公司
9	日兴(宁波)电机有限公司	母公司的控股子公司
10	宁波韵升工业机器人技术有限公司	母公司的控股子公司
11	浙江韵升机电有限公司	母公司的控股子公司
12	宁波市江东区韵升小额贷款有限公司	联营企业

(三)履约能力分析

公司与上述关联方之间的日常关联交易包括销售商品、采购设备、提供劳务、接受劳务等,交易双方严格履行合同或协议内容,在定价政策方面,均按国家规定和市场公平合理的价格进行结算支付,不存在关联方占用公司资金并形成坏帐的可能性。

三、交易目的和对公司的影响

(一)关联交易的目的

公司上述日常关联交易主要类型为公司销售商品、采购设备、提供劳务、接受劳务等,均为持续的、经常性关联交易,是为了保证公司正常生产经营活动而发生的。

(二)关联交易对公司的影响

公司与关联方的关联交易遵循公允、公平、公正的原则进行,对公司未来的财务状况以及经营成果有积极而长远的影响,没有损害上市公司及其他中小股东的利益,上述关联交易对公司独立性没有影响,公司的主营业务不会因此类交易而对关联人形成依赖。

四、备查文件

- (一) 经与会董事签字确认的公司第七届董事会第十四次会议决议:
- (二)独立董事事前认可该交易的书面文件和董事会上所发表的独立意见。

宁波韵升股份有限公司 董 事 会 2015年3月25日